
 

Al Personale docente 
Al Personale ATA 

Al DSGA 
All’Albo on line 

Al sito web 
Amministrazione Trasparente 

Oggetto: Pubblicazione Codice Disciplinare 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il D.Lgs. n. 297/1994; 
Visto  il DPR n. 275/1999; 
Visto   il D. Lgs. N. 165/2001, art. 25; 
Visto  il CCNL 2006/2009, art. 95, comma 9; 
Visto  il CCNL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, ed in 
particolare il Titolo V – Responsabilità disciplinare – Codice Disciplinare – personale amministrativo, tecnico 
e ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche ed educative; 
Visto  il D. Lgs. 165/01 e ss.mm.ii. in particolare gli artt. 55 e segg.; 
Visto  il DECRETO di pubblicazione del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, D.P.R. 13 giugno 
2023, n° 81, prot. n. 4736 del 4/10/2023, 

DISPONE 
La pubblicazione del presente CODICE DISCIPLINARE: 

A. All’ALBO ON LINE del sito web dell’IS ITCG LS Leonardo Da Vinci di Poggiomarino 
www.isisleonardodavincipoggiomarino.edu.it  

B. In AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – LINK: 
DISPOSIZIONIGENERALI/ATTIGENERALI/CODICEDISCIPLINARE 
 

La presente vale per notifica 
 
Allegati: 

1. Codice disciplinare dei docenti (D. Lgs. 297/94, artt. 492-501) 
2. Codice disciplinare ATA (CCNL 19/21 del 2024) 
3. Sanzioni disciplinari e responsabilità dei dipendenti pubblici (D. Lgs. 165/01 e ss.mm.ii. artt. Da 55 a 

55 septies) 
4. Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 62/13 e ss.mm.ii.) 
5. Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, D.P.R. 13 giugno 2023, n° 81, recante modifiche 

al D.P.R. 62/13. 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. ssa Antonella Luisa La Pietra 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.isisleonardodavincipoggiomarino.edu.it/

		2024-02-02T11:13:27+0100
	ANTONELLA LUISA LA PIETRA




